(
Câmara Municipal de Santa Bárbara
 D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”
)
INDICAÇÃO Nº 1911/2021

Sugere ao Poder Executivo Municipal sejam iniciadas a manutenção em caráter emergencial dos brinquedos em precárias condições existentes ao Parque Infantil “Tom Leite”, bairro Cidade Nova, neste município.

[bookmark: _GoBack]

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis, dirijo-me a Vossa Excelência para sugerir que, por intermédio do Setor competente, sejam iniciadas a manutenção em caráter emergencial dos brinquedos em precárias condições existentes ao Parque Infantil “Tom Leite”, bairro Cidade Nova, neste município.

Justificativa:

Este vereador foi procurado por munícipes da região leste do nosso município, solicitando melhorias e conserto dos brinquedos existentes dentro do Parque “Tom Leite” e que vem causando eminente perigo para os seus freqüentadores. Este Parque é freqüentado por inúmeras famílias, principalmente aos finais de semana e precisa de uma manutenção mais constante e o conserto dos brinquedos. Diante do exposto, solicitamos brevidade no atendimento desta solicitação.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 26 de Maio de 2021.

Celso Ávila
Vereador (PV)

image1.jpeg

image2.png
PROTOCOLO 3768/2021 - 27/05/2021 15:11